
 
 

UCHWAŁA NR LVII/495/2022 
RADY GMINY GDÓW 

z dnia 27 października 2022 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Gdów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Gdów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/95/2019 Rady Gminy Gdów z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Gdów 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Do dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

1) stanowisko: 

a) dyrektora, 

b) wicedyrektora szkoły, 

c) kierownik sekcji lub inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły; 

2) sprawowanie funkcji: 

a) wychowawcy klasy, 

b) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym, 

c) opiekuna stażu, 

d) mentora. 

e) doradcy metodycznego. 

2. Nauczycielom, o których mowa w ust. 1 dodatki funkcyjne przysługują w stawkach miesięcznych 
określonych w tabeli: 

Stanowiska kierownicze w szkole Wysokość dodatku funkcyjnego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 listopada 2022 r.

Poz. 7401



Dyrektor:  
1)przedszkola od 1 do 3 oddziałów 
2)przedszkola od 4 do 9 oddziałów 
3)przedszkola powyżej 9 oddziałów 
 
4)szkoły do 10 oddziałów 
5)szkoły od 11 do 16 oddziałów 
6)szkoły powyżej 16 oddziałów 

 
35 – 45 % kwoty bazowej 
40 – 50 % kwoty bazowej 
50 – 60 % kwoty bazowej  

 
47 – 60 % kwoty bazowej  
50 – 64 % kwoty bazowej  
65 – 75 % kwoty bazowej 

Wicedyrektor 60 - 90% dodatku funkcyjnego dyrektora 
Wychowawstwo klasy 300 zł (brutto) 

Nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym: 
1)do 15 uczniów 
2)powyżej 15 uczniów 

 
200 zł (brutto) 
300 zł (brutto) 

Opiekun stażu 60 zł (brutto) 
Mentor  60 zł (brutto) 
Doradca metodyczny 8 % kwoty bazowej 
Kierownik sekcji 60zł (brutto) 

3. W razie zbiegu do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych, z tytułów o których mowa 
w ust. 1 pkt 2 lit. a-d nauczycielowi przysługuje dodatek funkcyjny z każdego tytułu. 

4. Dodatek funkcyjny przyznaje dla dyrektora Wójt Gminy, a dla wicedyrektora – dyrektor placówki. 

5. Dodatek funkcyjny dla wychowawcy klasy, nauczyciela opiekującego się oddziałem 
przedszkolnym, opiekuna stażu, mentora, doradcy metodycznego i kierownika sekcji przyznaje dyrektor 
na czas pełnienia danej funkcji przez nauczyciela. 

6. Wicedyrektorowi zastępującemu nieobecnego z przyczyn innych niż urlop wypoczynkowy 
dyrektora przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej dla dyrektora szkoły. 

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiło powierzenie funkcji, a jeżeli powierzenie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od 
tego dnia. 

8. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, okresie 
urlopu dla poratowania zdrowia oraz w okresach za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia 
funkcji, a jeżeli zaprzestanie pełnienia funkcji nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

9. Przy ustaleniu wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektora i wicedyrektora uwzględnia się 

w szczególności wielkość szkoły, liczbę uczniów i oddziałów, liczbę kadry kierowniczej 

i pracowników zatrudnionych w szkole, warunki lokalowe i środowiskowe, w jakich szkoła 
funkcjonuje, a także warunki organizacyjne tj. wyposażenie w pomoce dydaktyczne, prowadzenie 
w szkole stołówki, stan bazy dydaktycznej. 

10. Dodatki funkcyjne wypłaca się z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia zasadniczego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gdów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gdów 

 
 

Tadeusz Ciężarek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7401


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 10



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-11-14T13:50:30+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




